Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 44/2024 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Cáceres, Prof.
Olegário Baldo, no exercício de suas atribuições legais e conforme as disposições da legislação em vigor, torna
público, por meio deste Edital de Re ficaçãoEdital de Re ficação , as alterações per nentes ao Edital 37/2024 ao Edital 37/2024 de Re ficação  que
remete ao Edital 1/2024  Edital 1/2024  CAS-DDE/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT- Edital de Bolsas monitorias - 2024,  para
concorrência às vagas do Programa de Assistência Estudan l na modalidade de incen vo ao desempenho escolar
e acadêmico – monitoria didática, referente ao ano letivo de 2024.

RESOLVE:RESOLVE:

I - Retificar o PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PROGRAMA.I - Retificar o PERÍODO DE VIGÊNCIA DO PROGRAMA.

Onde se lê:Onde se lê:

""77. DAS NORMAS GERAIS. DAS NORMAS GERAIS

7.2 O período de vigência deste programa é de oito meses (abril a novembro de 2024)oito meses (abril a novembro de 2024) ;"

Leia-se:Leia-se:

""77. DAS NORMAS GERAIS. DAS NORMAS GERAIS

7.2 O período de vigência deste programa é de sete meses (julho de 2024 a janeiro de 2025)sete meses (julho de 2024 a janeiro de 2025) ;""

II – Este Edital entra em vigor nos dados de sua publicação.II – Este Edital entra em vigor nos dados de sua publicação.

III - As demais disposições constantes no Edital Nº37/2024 III - As demais disposições constantes no Edital Nº37/2024 permanecem inalteradas.permanecem inalteradas.

Cáceres-MT, 04 de Julho de 2024.Cáceres-MT, 04 de Julho de 2024.

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo
Portaria nº 730 - 19/04/2021

	1. DA ABERTURA
	Documento assinado eletronicamente por: